
Allegati: 
- Consultazione Casellario ANAC; 
- DURC. 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 27 DEL 30.06.2025 
 
 
OGGETTO: Fornitura energia elettrica Borgo Milano e Borgo Trento 2025-2026 
OGGETTO: CIG: B779EED81E AGSM AIM ENERGIA SPA 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Verona, Deliberato dal 
Consiglio Direttivo ai sensi dell’Art. 27 bis del citato D. Lgs. n. 29/1993, in data 5 aprile 
2002;  
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità, approvato dal Consiglio 
Direttivo in data 17 settembre 2009;  
Visto il Regolamento per gli Acquisti sotto soglia comunitaria ai sensi del punto 4.1.1 
delle Linee Guida ANAC n. 4 del 2016, Deliberato dal Consiglio Direttivo con Delibera 
n. 40 del 28 novembre 2017; 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare l’art. 17 riguardo alla assunzione della 
decisione a contrarre; 
Premesso che l’Automobile Club Verona, relativamente agli uffici di Borgo Milano Via 
Meloni 1/A e Borgo Trento Piazzale Stefani 10 è subentrata ai rispettivi precedenti 
conduttori e per la fornitura di energia elettrica continua a rifornirsi da AGSM AIM 
ENERGIA SPA, con sede in Lungadige Galtarossa, 8 – 37133 Verona P.IVA 
02968430237; 
Considerato che AGSM AIM ENERGIA SPA è la principale realtà cittadina che 
fornisce tale servizio e che, a seguito di verifica, propone prezzi in linea rispetto a 
quanto rintracciabile sul mercato; 
Considerato che l’Ente non ha in previsione significativi aumenti nel consumo di 
energia elettrica per gli anni 2025 e 2026, quindi la spesa che sosterrà per 
l’approvvigionamento di energia elettrica si dovrebbe orientare indicativamente sui 
numeri degli anni precedenti, per l’anno 2024 la spesa è stata di circa € 2.350,00; 
Visto il D.Lgs. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici”, all’art. 50 “Procedure per 
l’affidamento” consente di utilizzare per acquisti di forniture e servizi di importo inferiore 
ad € 140.000,00 la procedura di affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di più operatori economici; 
Considerato che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 36/2023 Principio di rotazione degli 
affidamenti è comunque consentito derogare all’applicazione del suddetto principio per 
gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00 inoltre è possibile procedere con 
affidamento diretto prescindendo dal ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione; 

DETERMINA 
 

- di affidare ad AGSM AIM ENERGIA SPA con sede in Verona, Lungadige Galtarossa 
n.8, P.IVA 02968430237 la “fornitura di energia elettrica relativamente agli uffici di Via 
Meloni 1/A e Piazzale Stefani 10 per gli anni 2025 e 2026” corrispondendo l’importo 
massimo di € 4.990,00 (quattromilanovecentonovanta/00); 
- di nominare sé stesso quale R.U.P. anche ai fini dell’acquisizione del codice CIG 
dell’ANAC; 
- di imputare la suddetta spesa nel CP _____________. 
 

F.TO Il Direttore 
       Dott. Riccardo Cuomo 


